
UNIVERSIDADE DE BRASILIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. Á 4I2005 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, 
no uso de suas atribuições, ad referendum do referido Órgão Colegiado, e 
considerando o Memo. IPOL n. 119, de 25/5/2005, 

RESOLVE: 

1. Dispensar, a pedido, o professor Ricardo Wahrendorff Caldas/IPOL da 
função de membro titular da CEXICâmara de Extensão, como representante do 
IPOL/Instituto de Ciência Política, a partir desta data. 

2. Designar o professor Paulo Afonso Francisco de Carvalho/IPOL à 
função de membro titular da CEX/Câmara de Extensão, como representante do 
IPOL/Instituto de Ciência Política, a partir desta data. 

Brasília, L/ de setembro de 2005. 

Lauro Morhy 
Reitor 

CIcó pia GRENRT/SOC/DEXICEX/I POL/SCA/SRH 

lENwbs 

. 


